2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменения в

постановление администрации

города  от 13.12.2018 № 444-па

«Об утверждении муниципальной

программы «Жилищно-коммунальный

комплекс и городская среда города
Пыть-Яха»
(с изм. от 19.06.2019 № 222-па)
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 5 октября 2018 года № 347-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Жилищно-коммунальный комплекс и городская среда» (в редакции от 11.02.2019 № 38-п), постановлением администрации города от 30.08.2018 № 259-па «О модельной муниципальной программе муниципального образования городской округ город Пыть-Ях, порядке принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования, утверждения и реализации», внести в постановление администрации города от 13.12.2018 № 444-па «Об утверждении муниципальной программы «Жилищно-коммунальный комплекс и городская среда города Пыть-Яха» следующее изменение:
1. В приложении к постановлению:

1.1. Строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Параметры финансового обеспечения муниципальной

программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы в 2019-2030 годах составит – 1 528 210,6 тыс. рублей, из них:

2019 год – 173 971,1 тыс. рублей;

2020 год – 453 550,6 тыс. рублей;

2021 год – 556 360,3 тыс. рублей;

2022 год – 44 694,4 тыс. рублей;

2023 год – 44 694,4 тыс. рублей;

2024 год – 44 694,4 тыс. рублей;

2025 год – 35 040,9 тыс. рублей;

2026-2030 годы –175 204,5 тыс. рублей;

1.2. Подпрограмму 4 "Повышение энергоэффективности в отраслях экономики", строки «Всего по муниципальной программе:», «Прочие расходы», «В том числе: УЖКК,ТиД»  таблицы 2 изложить в новой редакции согласно приложению №1.
1.3. Таблицу 3 «Оценка эффективности реализации муниципальной программы» дополнить пунктом:

	5*
	Количество коммерческих узлов учета энергетических ресурсов, установленных на объектах жилищно-коммунального комплекса , шт.
	Оснащение коммерческими узлами учета ресурсов объектов жилищно - коммунального комплекса
	0
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6 000,0
	6 000,0
	0,0
	0,00

1.4. Таблицу 5 «Показатели в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности по отраслям экономики» изложить в новой редакции согласно приложению №2.
2.Отделу по наградам, связям с общественными организациями и СМИ управления делами (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

3.
Отделу по информационным ресурсам (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

4.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города (направление деятельности - жилищно-коммунальные вопросы).
Глава города Пыть-Яха

                   А.Н. Морозов

Приложение № 1

к постановлению администрации

города Пыть-Яха

	Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы

	Номер основного мероприятия
	Основные мероприятия муниципальной программы (их связь  с целевыми показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель / соисполнитель
	Источники  финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	Всего
	в том числе

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026-2030 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Подпрограмма  4 "Повышение энергоэффективности в отраслях экономики"

	4.1.
	Оснащение общедомовыми и индивидуальными приборами учета используемых энергетических ресурсов жилых домов (1,2,3,4)*
	УЖКК,ТиД; УМИ
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники  финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.2.
	Оснащение коммерческими узлами учета ресурсов объектов жилищно - коммунального комплекса (30)*
	УЖКК,ТиД
	всего
	6 000,0
	6 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	6 000,0
	6 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники  финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме 4

	всего
	6 000,0
	6 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	6 000,0
	6 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники  финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по муниципальной программе:

	всего
	1 528 210,6
	173 971,1
	453 550,6
	556 360,3
	44 694,4
	44 694,4
	44 694,4
	35 040,9
	175 204,5

	федеральный бюджет
	217 025,9
	31 194,3
	59 501,0
	126 330,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	1 150 321,2
	85 992,0
	367 592,1
	404 058,6
	37 990,1
	37 990,1
	37 990,1
	29 784,7
	148 923,5

	местный бюджет
	160 863,5
	56 784,8
	26 457,5
	25 971,1
	6 704,3
	6 704,3
	6 704,3
	5 256,2
	26 281,0

	иные источники  финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие расходы

	всего
	538 405,3
	101 714,1
	47 668,2
	44 694,4
	44 694,4
	44 694,4
	44 694,4
	35 040,9
	175 204,5

	федеральный бюджет
	5 772,5
	5 772,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	417 416,1
	46 229,6
	40 517,9
	37 990,1
	37 990,1
	37 990,1
	37 990,1
	29 784,7
	148 923,5

	местный бюджет
	115 216,7
	49 712,0
	7 150,3
	6 704,3
	6 704,3
	6 704,3
	6 704,3
	5 256,2
	26 281,0

	иные источники  финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:                                                                                          УЖКК,ТиД
	Ответственный исполнитель
	всего
	442 877,6
	56 703,6
	35 765,0
	35 040,9
	35 040,9
	35 040,9
	35 040,9
	35 040,9
	175 204,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	362 302,4
	34 055,2
	30 400,2
	29 784,7
	29 784,7
	29 784,7
	29 784,7
	29 784,7
	148 923,5

	местный бюджет
	80 575,2
	22 648,4
	5 364,8
	5 256,2
	5 256,2
	5 256,2
	5 256,2
	5 256,2
	26 281,0

	иные источники  финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	*- показатели в области энергоснабжения  и повышения энергетической эффективности по отраслям экономики

Приложение № 2

к постановлению администрации

города Пыть-Яха

	Показатели в области энергосбережения и повышения

	энергетической эффективности по отраслям экономики

	5

	№ п/п
	Наименование показателей результатов
	Базовый показатель на начало реализации программы
	Значение показателя на конец года
	Значение показателя на момент окончания действия муниципальной программы, 2030 год

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Общие показатели в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности

	1
	Доля объема электрической энергии, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме электрической энергии, %
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2
	Доля объема тепловой энергии, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме тепловой энергии, %
	57,2
	57,5
	58,5
	59,2
	59,4
	60,0
	61,4
	62,9
	62,9

	3
	Доля объема холодной воды, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме воды, %
	74,2
	74,8
	75,2
	76,9
	77,9
	78,7
	79,4
	80,2
	81,0

	4
	Доля объема горячей воды, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме воды, %
	88,7
	89,0
	89,2
	89,3
	89,5
	93,2
	93,4
	93,6
	93,8

	5
	Доля объема природного газа, расчеты за который осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме природного газа, %
	77,3
	78,6
	81,8
	83,8
	85,1
	86,4
	87,7
	90,3
	90,3

	6
	Доля объема энергетических ресурсов, производимых с использованием возобновляемых источников энергии и (или) вторичных энергетических ресурсов, в общем объеме энергетических ресурсов, %
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2. Показатели в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в муниципальном секторе

	7
	Удельный расход электрической энергии на снабжение органов местного самоуправления и муниципальных учреждений (в расчете на 1 кв. м общей площади), кВт-ч/кв. м
	48,47
	43,62
	41,19
	40,38
	39,12
	38,14
	37,20
	36,35
	36,35

	8
	Удельный расход тепловой энергии на снабжение органов местного самоуправления и муниципальных учреждений (в расчете на 1 кв. м общей площади), Гкал/кв. м
	0,254
	0,228
	0,215
	0,200
	0,200
	0,190
	0,190
	0,180
	0,180

	9
	Удельный расход холодной воды на снабжение органов местного самоуправления и муниципальных учреждений (в расчете на 1 чел.), куб. м/чел.
	1,65
	1,87
	1,87
	2,07
	2,07
	2,07
	2,07
	2,07
	2,07

	10
	Удельный расход горячей воды на снабжение органов местного самоуправления и муниципальных учреждений (в расчете на 1 чел.), куб. м/чел.
	0,051
	0,056
	0,056
	0,064
	0,064
	0,064
	0,064
	0,064
	0,064

	11
	Удельный расход природного газа на снабжение органов местного самоуправления и муниципальных учреждений (в расчете на 1 чел.), куб. м/чел.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	12
	Отношение экономии энергетических ресурсов и воды в стоимостном выражении, достижение которой планируется в результате реализации энергосервисных договоров (контрактов), заключенных органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями, к общему объему финансирования муниципальной программы, %
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	13
	Количество энергосервисных договоров (контрактов), заключенных органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями, шт.
	0
	5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	14
	Доля светодиодных источников света в общем количестве источников света, %
	0
	50
	75
	80
	85
	90
	95
	100
	100

	3. Показатели в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в жилищном фонде

	15
	Удельный расход тепловой энергии в многоквартирных домах (в расчете на 1 кв. м общей площади), Гкал/кв. м
	0,27
	0,26
	0,24
	0,24
	0,23
	0,23
	0,23
	0,23
	0,23

	16
	Удельный расход холодной воды в многоквартирных домах (в расчете на 1 жителя), куб. м/чел.
	22,70
	23,10
	24,42
	24,42
	24,42
	24,42
	24,42
	24,42
	24,42

	17
	Удельный расход горячей воды в многоквартирных домах (в расчете на 1 жителя), куб. м/чел.
	8,38
	8,84
	8,95
	8,95
	8,95
	8,95
	8,95
	8,95
	8,95

	18
	Удельный расход электрической энергии в многоквартирных домах (в расчете на 1 кв. м общей площади), куб. м/чел.
	898,60
	963,70
	963,18
	963,18
	963,18
	963,18
	963,18
	963,18
	963,18

	19
	Удельный расход природного газа в многоквартирных домах с индивидуальными системами газового отопления (в расчете на 1 кв. м общей площади), тыс. куб. м/кв. м
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	20
	Удельный расход природного газа в многоквартирных домах с иными системами теплоснабжения (в расчете на 1 жителя), тыс. куб. м/чел.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	21
	Удельный суммарный расход энергетических ресурсов в многоквартирных домах, т.у.т./кв. м
	0,045
	0,045
	0,045
	0,045
	0,045
	0,045
	0,045
	0,045
	0,045

	4. Показатели в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в промышленности, энергетике и системах коммунальной инфраструктуры

	22
	Удельный расход топлива на выработку тепловой энергии тепловыми электростанциями, т.у.т./млн. Гкал
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	23
	Удельный расход топлива на выработку тепловой энергии на котельных (т.у.т./Гкал);
	159,6
	159,6
	159,6
	159,6
	159,6
	159,6
	159,6
	159,6
	159,6

	24
	Удельный расход электрической энергии, используемой при передаче тепловой энергии в системах теплоснабжения, кВт-ч/куб. м
	0,026
	0,026
	0,026
	0,026
	0,026
	0,026
	0,026
	0,026
	0,026

	25
	Доля потерь тепловой энергии при ее передаче в общем объеме переданной тепловой энергии, %
	31,2
	31,2
	31,2
	31,2
	31,2
	31,2
	31,2
	31,2
	31,2

	26
	Доля потерь воды при ее передаче в общем объеме переданной воды, %
	4,5
	4,5
	4,5
	4,5
	4,5
	4,5
	4,5
	4,5
	4,5

	27
	Удельный расход электрической энергии, используемой для передачи (транспортировки) воды в системах водоснабжения (на 1 куб. м), тыс. кВт-ч/куб. м
	1,9
	1,9
	1,9
	1,9
	1,9
	1,9
	1,9
	1,9
	1,9

	28
	Удельный расход электрической энергии, используемой в системах водоотведения (на 1 куб. м), тыс. кВт-ч/куб. м
	1,6
	1,6
	1,6
	1,6
	1,6
	1,6
	1,6
	1,6
	1,6

	29
	Удельный расход электрической энергии в системах уличного освещения (на 1 кв. м освещаемой площади с уровнем освещенности, соответствующим установленным нормативам), кВт-ч/куб. м
	2,4
	2,4
	2,4
	2,4
	2,4
	2,4
	2,4
	2,4
	2,4

	30
	Количество коммерческих узлов учета ресурсов, установленных на объектах жилищно-коммунального комплекса , шт.
	0
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6

	5. Показатели в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в транспортном комплексе

	31
	Количество высокоэкономичных по использованию моторного топлива и электрической энергии (в том числе относящихся к объектам с высоким классом энергетической эффективности) транспортных средств, относящихся к общественному транспорту, регулирование тарифов на услуги по перевозке на котором осуществляется муниципальным образованием, шт.
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	32
	Количество транспортных средств, относящихся к общественному транспорту, регулирование тарифов на услуги по перевозке на котором осуществляется муниципальным образованием, в отношении которых проведены мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по замещению бензина и дизельного топлива, используемых транспортными средствами в качестве моторного топлива, природным газом, газовыми смесями, сжиженным углеводородным газом, используемыми в качестве моторного топлива, и электрической энергией, шт.
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	33
	Количество транспортных средств, использующих природный газ, газовые смеси, сжиженный углеводородный газ в качестве моторного топлива, регулирование тарифов на услуги по перевозке на которых осуществляется муниципальным образованием, шт.
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	<*>
	<*>

	34
	Количество транспортных средств с автономным источником электрического питания, относящихся к общественному транспорту, регулирование тарифов на услуги по перевозке на котором осуществляется муниципальным образованием, шт.
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	<*>
	<*>

	35
	Количество транспортных средств, используемых органами местного самоуправления, муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями, в отношении которых проведены мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по замещению бензина и дизельного топлива, используемых транспортными средствами в качестве моторного топлива, природным газом, газовыми смесями и сжиженным углеводородным газом, используемыми в качестве моторного топлива, шт.
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	36
	Количество транспортных средств с автономным источником электрического питания, используемых органами местного самоуправления, муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями, шт.
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	37
	Количество транспортных средств, использующих природный газ, газовые смеси, сжиженный углеводородный газ в качестве моторного топлива, зарегистрированных на территории муниципального образования, шт.
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	38
	Количество электромобилей легковых с автономным источником электрического питания, зарегистрированных на территории муниципального образования, шт.
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>
	<*>

	<*> значение показателей будет определено после их внесения в государственную программу Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Развитие транспортной системы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на 2018 - 2025 годы и на период до 2030 года»